
МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

ВИТЯГ З НАКАЗУ

Начальника Військового інституту телекомунікацій та інформатизації
(з адміністративно-господарської діяльності)

09.Я)и м. Київ №

про призначення кураторів 
навчальних груп на 2018-2019 
навчальний рік

З метою здійснення комплексного впливу науково-педагогічних 
працівників на якість навчання та виховання майбутніх військових фахівців, 
формування у них морально-бойових, професійних та особистісних якостей і 
забезпечення їх тісної співпраці у цих питаннях з командним складом 
підрозділів курсантів.

НАКАЗУЮ:

1. Призначити у 2018-2019 навчальному році кураторами навчальних 
груп курсантів нижчепойменованих науково-педагогічних працівників:

на факультеті телекомунікаційних систем:
181 навчальна група -  старшого викладача кафедри транспортних мереж 

майора Погребняк Людмилу Михайлівну;
182 навчальна група -  старшого викладача кафедри транспортних мереж 

майора Погребняк Людмилу Михайлівну;
183 навчальна група -  старшого викладача кафедри радіозв’язку 

підполковника Макарчук Оксану Миколаївну;
171 навчальна група -  доцента кафедри радіозв’язку підполковника 

Чумака Володимира Костянтиновича;
172 навчальна група -  викладача кафедри побудови телекомунікаційних 

систем майора Залужного Олексія Вікторовича;
173 навчальна група -  викладача кафедри побудови телекомунікаційних 

систем майора Клімовича Сергія Олеговича;
174 навчальна група -  викладача кафедри побудови телекомунікаційних 

систем підполковника Лукіну Катерину Вікторівну;



161 навчальна група -  старшого викладача кафедри транспортних мереж 
підполковника Шевченка Валерія Івановича;

162 навчальна група -  викладача кафедри радіозв’язку капітана Хоме'нка 
Павла Володимировича;

163 навчальна група -  старшого викладача кафедри побудови 
телекомунікаційних систем майора Борисова Олега Володимировича;

164 навчальна група -  старшого викладача кафедри транспортних мереж 
підполковника Шевченка Валерія Івановича;

165 навчальна група -  доцента кафедри радіозв’язку полковника 
Поліводу Валерія Станіславовича;

151 навчальна група -  викладача кафедри радіозв’язку майора Цімуру 
Юрія Васильовича;

152 навчальна група -  доцента кафедри транспортних мереж 
підполковника Вакуленка Олександра Володимировича;

153 навчальна група -  доцента кафедри транспортних мереж 
підполковника Вакуленка Олександра Володимировича;

141 навчальна група -  начальника кафедри радіозв’язку полковника 
Борисова Ігоря Володимировича;

142 навчальна група -  доцента кафедри транспортних мереж 
підполковника Османова Руслана Нарімановича;

143 навчальна група -  доцента кафедри транспортних мереж 
підполковника Османова Руслана Нарімановича;

на факультеті інформаційних технологій:
281 навчальна група -  викладача кафедри технічного та метрологічного 

забезпечення капітана Бєлякова Роберта Олеговича;
282 навчальна група -  викладача кафедри комп’ютерних інформаційних 

технологій майора Власенка Олександра Володимировича;
283 навчальна група -  старшого викладача кафедри технічного та 

метрологічного забезпечення майора Ковальчука Олега Олександровича;
271 навчальна група -  викладача кафедри комп’ютерних інформаційних 

технологій капітана Фесьоху Надію Олександрівну;
272 навчальна група -  викладача кафедри комп’ютерних інформаційних 

технологій майора Редзюка Євгенія Володимировича;
273 навчальна група -  викладача кафедри автоматизованих систем 

управління майора Симоненка Олександра Анатолійовича;
261 навчальна група -  старшого викладача кафедри комп’ютерних 

інформаційних технологій підполковника Шкіцького Володимира 
Володимировича;

262 навчальна група -  старшого викладача кафедри автоматизованих 
систем управління підполковника Шаповала Олександра Миколайовича;

263 навчальна група -  старшого викладача кафедри технічного та 
метрологічного забезпечення підполковника Гулія Володимира 
Станіславовича;

251 навчальна група -  доцента кафедри комп’ютерних інформаційних 
технологій підполковника Нестеренка Миколу Миколайовича;



252 навчальна група -  доцента кафедри комп’ютерних інформаційних 
технологій підполковника Здоренка Юрія Миколайовича;

253 навчальна група -  старшого викладача кафедри автоматизованих 
систем управління підполковника Троцька Олександра Олександровича;

241 навчальна група -  начальника кафедри комп’ютерних інформаційних 
технологій полковника Любарського Сергія Володимировича;

242 навчальна група -  начальника кафедри технічного та метрологічного 
забезпечення полковника Радзівілова Григорія Даниловича;

243 навчальна група -  начальника кафедри автоматизованих систем 
управління підполковника Сову Олега Ярославовича;

на факультеті бойового застосування системи управління та зв’язку:
старшого викладача кафедри 
підполковника Ольшанського

старшого викладача кафедри 
підполковника Ольшанського

бойового
Валентина

старшого викладача кафедри
Живила

бойового
Валентина

бойового
Євгенія

381 навчальна група -  
застосування підрозділів зв’язку 
Вікторовича;

382 навчальна група -  
застосування підрозділів зв’язку 
Вікторовича;

383 навчальна група -  
застосування підрозділів зв’язку підполковника 
Олександровича;

384 навчальна група -  начальника кафедри спеціальних засобів зв’язку та 
радіотехнічних засобів полковника Панченка Ігоря В’ячеславовича;

385 навчальна група -  старшого викладача кафедри захисту інформації та 
кіберзахисту підполковника Шевченко Андрія Сергійовича;

386 навчальна група -  старшого викладача кафедри захисту інформації та 
кіберзахисту підполковника Шевченко Андрія Сергійовича;

371 навчальна група -  старшого викладача кафедри бойового 
застосування підрозділів зв’язку підполковника Живила Євгенія 
Олександровича;

372 навчальна група -  старшого викладача кафедри бойового 
застосування підрозділів зв’язку підполковника Філіпова В’ячеслава 
Васильовича;

373 навчальна група -  старшого викладача кафедри бойового 
застосування підрозділів зв’язку підполковника Філіпова В’ячеслава 
Васильовича;

374 навчальна група -  доцента кафедри спеціальних засобів зв’язку та 
радіотехнічних засобів підполковника Восколовича Олексія Івановича;

375 навчальна група -  доцента кафедри захисту інформації та 
кіберзахисту підполковника Чевардіна Владислава Євгенійовича;

376 навчальна група -  доцента кафедри захисту інформації та 
кіберзахисту підполковника Чевардіна Владислава Євгенійовича;

361 навчальна група -  начальника кафедри бойового застосування 
підрозділів зв’язку полковника Бовду Едуарда Миколайовича;

362 навчальна група -  начальника кафедри бойового застосування 
підрозділів зв’язку полковника Бовду Едуарда Миколайовича;



363 навчальна група -  викладача кафедри спеціальних засобів зв’язку та 
радіотехнічних засобів майора Колтовскова Дмитрія Геннадійовича;

364 'навчальна група -  доцента кафедри захисту інформації та 
кіберзахисту підполковника Чевардіна Владислава Євгенійовича;

351 навчальна група -  старшого викладача кафедри бойового 
застосування підрозділів зв’язку підполковника Філіпова В’ячеслава 
Васильовича;

352 навчальна група -  викладача кафедри захисту інформації та 
кіберзахисту майора Артюха Сергія Григоровича;

341 навчальна група -  викладача кафедри захисту інформації та 
кіберзахисту майора Артюха Сергія Григоровича;

2. Заступнику начальника інституту з навчальної роботи, заступнику 
начальника інституту з морально-психологічного забезпечення:

під час проведення навчально-методичного збору з науково- 
педагогічними працівниками конкретизувати вимоги керівних документів і 
організаційно-методичних вказівок щодо організації роботи кураторів у новому 
навчальному році з урахуванням аналізу їх діяльності в минулому навчальному 
році;

на початку навчального року готувати проект наказу про призначення 
кураторів навчальних груп на новий навчальний рік.

3. Начальникам факультетів:
спільно з начальниками кафедр планувати кураторську діяльності 

підлеглих науково-педагогічних працівників і відображати їх в планах роботи 
факультету та планах роботи кафедр на рік (місяць);

проводити заслуховування кураторів на засіданнях вчених рад 
факультетів та засіданнях кафедр;

узагальнювати пропозиції кураторів щодо покращення індивідуально- 
виховної роботу із курсантами навчальної групи, зміцненню військової 
дисципліни та підвищення якості навчання.

4. Кураторам навчальних груп:
діяльність куратора здійснювати на підставі нормативно-правових актів 

Міністерства оборони України, Методичних рекомендацій кураторам 
навчальних груп курсантів і слухачів вищих військових навчальних закладів і 
військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти. Положення про 
організацію освітнього процесу у Військовому інституті телекомунікацій та 
інформатизації. Положення про систему кураторства у Військовому інституті 
телекомунікацій та інформатизації з урахуванням особливостей факультету і 
виходячи з конкретних умов, що склалися;

роботу в навчальних групах проводити із врахуванням вимог сьогодення, 
задля підвищення у курсантів успішності в навчанні, військово-патріотичного 
виховання і психологічної підготовки до служби у військах, формування 
лідерських якостей.



5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 
інституту з навчальної роботи.

6. Наказ довести до особового складу інституту в частині, що його 
стосується.

ТВО начальника інституту 

полковник В.В. ТАРАСОВ

ДДІ/ІУ
С К Л А Д У
С Т Р О Й О В О Г О
С ; В : / І й С Е Н К О


